
26116 Viernes 31 julio 1998 BOE núm. 182

18526 RESOLUCIÓN de 2 de junio de 1998, de la Secretaría de
Estado para la Cooperación Internacional y para Iberoa-
mérica, por la que se hace pública la lista de candidatos
españoles propuestos al Gobierno ruso para las becas de
estudio en el Instituto Pushkin de Moscú durante el curso
académico 1998-1999.

Con referencia a la Resolución de 24 de junio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 14 de julio), se hace pública la lista de candidatos españoles
propuestos al Gobierno ruso para las becas de estudio en el Instituto
Pushkin de Moscú durante el curso académico 1998-1999. Dichos candi-
datos son los siguientes:

Primer semestre

Principales:

Calvo Sánchez, Mauro.
Camos Sánchez, Marta.
Castañé Teixidor, Laia.
Civera Ortega, Marta María.
Cortés Fernández, Raúl.
Dols Gallardo, Gabriel Roberto.
Ferreras Puente, María Sonia.
Lapayese Puebla, Beatriz.
Montroy Ruiz, María Teresa.
Valle González, María Josep del.

Suplentes:

1.o Navarro Silva, Maira.
2.o González Salgado, Ana María.
3.o Costa Salgado, Patricia.
4.o Partegas Rof, Bárbara.
5.o Pinar Rubio, Juana.

Segundo semestre

Principales:

Beltrán Martín, Itziar.
Buil Fatas, María del Pilar.
Ezquerra Sanz, Fernando.
Herraiz Ballesteros, Julia.
Jiménez Fernández, María Esther.
Laurent Veciana, Marta.
Moranta Mas, Sebastiá.
Romero Díaz, Jordi.
Santín Montes, María del Pilar.
Zurro Hernández, Débora.

Suplentes:

1.o Peñarrocha Martínez, Carlos.
2.o Sánchez Rey, Javier.
3.o Estévez Díaz, María José.

4.o Fernández García, Laura.
5.o Checa Laso, Nayra.

La decisión final corresponde a las autoridades rusas y será comunicada
directamente a los interesados.

Madrid, 2 de junio de 1998.—El Secretario, P. D. (Resolución de 23
de marzo de 1998), el Director general de Relaciones Culturales y Cien-
tíficas, Antonio Núñez García-Saúco.

18527 RESOLUCIÓN de 8 de junio de 1998, de la Agencia Española
de Cooperación Internacional, por la que se conceden becas
a estudiantes extranjeros para realizar el curso de verano
de música «Reina Sofía», en Santander, convocatoria 98-99.

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de
1992, modificada por la Orden de 21 de enero de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de febrero), por la que se regula la concesión de becas
y ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción y de viajes
y estancia, de la Agencia Española de Cooperación Internacional, y la
Resolución de 21 de noviembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
10 de diciembre), de la Secretaría de Estado para la Cooperación Inter-
nacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española de
Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario general
de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas
competencias, esta Agencia, en virtud de las competencias atribuidas en
el Real Decreto 1141/1996, de 24 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del
25), ha resuelto:

Primero.—Conceder una beca del 1 al 31 de julio a los estudiantes
relacionados en el anexo adjunto, para asistir al curso de verano en San-
tander de la Escuela Superior de Música «Reina Sofía», de acuerdo con
la convocatoria general de becas para extranjeros curso 98-99 («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de febrero de 1998), anexo I, capítulo IV,
punto A.3:

Primer beneficiario: Álvarez, Aida (Argentina).
Último beneficiario: Belevic, Beljko (Yugoslavia).

Segundo.—Los derechos económicos que generan estas becas se con-
cretan en:

a) Una ayuda de 140.000 pesetas, a deducir la retención fiscal corres-
pondiente.

b) Seguro de asistencia sanitaria.

Tercero.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de
la ayuda reconocida en esta Resolución, en los términos previstos en la
citada Orden de 26 de marzo de 1992.

Madrid, 8 de junio de 1998.—El Presidente, P. D. (Resolución de 21
de noviembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre),
el Secretario general, Luis Espinosa Fernández.

Ilmos. Sres. Secretario general de la Agencia Española de Cooperación
Internacional, Director general del Instituto de Cooperación con el Mun-
do Árabe, Mediterráneo y Países en Desarrollo y Director general del
Gabinete Técnico.

ANEXO

Listado de becarios

Argentina

1 Álvarez, Aida .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
2 Cardoso, María Soledad .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
3 De Luque, Giselle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
4 Domínguez, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
5 Martínez, Marcela .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
6 Mesz, Bruno .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
7 Olivera, María Mercedes .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
8 Panizza, Alexander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
9 Pasteknik, Natalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.

10 Raspo, Esteban .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
11 Robuschi, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
12 Sancho, Eleonora .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.
13 Videla Torres, Hernán .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1-7-1998/31-7-1998 Santander .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concedida.


